Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011700179

179

Nº 12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

À Prefeitura Municipal de Baependi - Extrato de Adjudicação Processo
0205/2018, Pregão Eletrônico 009/2018 - Empresas vencedoras: CMED SERVIÇOS TÉCNICOS
E DISTRIBUIDORA LTDA, SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME; Adjudicado em 08/01/2019; Extrato de
Homologação. Processo 0205/2018 Pregão Eletrônico 009/2018 - Homologado em
08/01/2019. Valor Total: R$ 12.994,99.

Baependi-MG, 14 de janeiro de 2019.
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N° 005/2019 - Processo Licitatório N° 001/2019 - INEXIGIBILIDADE N°
001/22019 - CONTRATADA: Imprensa Nacional - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Bandeira do Sul/MG. OBJETO: prestação de serviços, pela CONTRATADA, de 500
(quinhentos) centímetros / coluna anuais, de publicações no Diário Oficial da União de atos
oficiais e demais matérias de interesse do(a) CONTRATANTE, conforme estabelecido no
Decreto nº 9.215, de 29/11/2017, combinado com a Portaria nº 283, de 2/10/2018,
alterações posteriores e demais cominações legais. VALOR TOTAL: R$ 16.520,00 (dezesseis
mil, quinhentos e vinte reais), sendo o valor do centímetro por coluna corresponde a R$
33,04 (trinta e três reais e quatro centavos), conforme Portaria nº 20, de 1º/2/2017,
publicada no Diário Oficial da União de 3/2/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0201.0004.0122.0002.0001.0007-339039. DATA DE ASSINATURA: 11 de janeiro de 2019. DA
VIGÊNCIA: por prazo indeterminado, em conformidade com a Orientação Normativa nº 36,
de 13/12/2011, alterada pela Portaria nº 124, de 25/4/2014, da Advocacia-Geral da União.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 052/2018 - Processo Licitatório 078/2018 - ADESÃO CARONA Nº
009/2018 - Objeto: Aquisição de 01 (um) Ônibus Escolar, para compor a frota da Prefeitura
Municipal de Bandeira do Sul, decorrente da Adesão da Ata de Registro de Preços nº
008/2018 e no Edital de Pregão Eletrônico nº 19/2017/FNDE/MEC. Contratada: Marcopolo
S/A. Valor: R$ 271.500,00 (duzentos e setenta e um mil e quinhentos reais); Homologação:
06 de dezembro de 2018. Data de assinatura: 06 de dezembro de 2018. Vigência: 12
meses. Prazo de entrega: 60 dias. Dotação Orçamentária: Equipamentos e Material
Permanente - 0206.0012.0361.0006.0001.0032-44905200 -- Ficha 169 (46).

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 42/2018

Resultado do Processo Licitatório Edital Nº 060/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2018 -
Objeto: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições de pneus novos, serviços

de montagem dos pneus, balanceamento das rodas, alinhamento e cambagem dos veículos
da frota municipal e/ou sob responsabilidade do município de Bandeira do Sul. Empresas
Licitante Vencedoras: Band Pneus & Cia Ltda - ARP 069/2018 - Valor: R$ 61.173,00
(sessenta e um mil, cento e setenta e três reais); Auto Center Reis Martins Eireli EPP - ARP
070/2018 - Valor: R$ 200.315,00 (duzentos mil, trezentos e quinze reais) e El Elyon Pneus
Eireli - ME - ARP 071/2018 - Valor: R$ 15.124,00 (quinze mil, cento e vinte e quatro reais).
Data da homologação: 26 de dezembro de 2018. Data da assinatura da Ata de Registro de
Preços: 26 de dezembro de 2018. Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura.

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Aquisição de equipamentos tecnológicos. Sessão: 31/1/19, às 9h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao.

FERNANDO CABRAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Contr. de emp. para prest. de serv. lavanderia e Processamento de Roupas para
atendimento das Unidades da Saúde. Sessão públ.: 29/01/2019 às 09:00hs - R. Fa u s t i n o
Teixeira, 90, Centro, Bom Despacho/MG - Edital no site
www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao

NEIDE AP. B. LOPES
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE
AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2019

Processo Lic. 03/2019 - PREGÃO SRP 03/2019.
A Prefeitura de Cabeceira Grande, realizará no dia 30/01/2019, às 08:00h,

Licitação para contratação de serviços médicos hospitalares e laboratoriais. Inf. (38) 3677-
8093.

Cabeceira Grande-MG, 16 de janeiro de 2019.
LELIAN F. DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Exclusiva Para Micro Empresa e Empresa de Pequeno Porte.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G - Torna Público à instauração

do Processo Licitatório Nº 007/2019 - Pregão Presencial Nº 007/2019, que tem por
finalidade a seleção e contratação de empresa para realização dos serviços de
transporte dos alunos da rede municipal e estadual de ensino do Município de
Campestre/MG. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Prazo máximo para
protocolo de proposta e documentação e início da sessão: 29/01/2019 às 13h. Telefone
de contato: (035) 3743-3067 - Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br.

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura do procedimento licitatório, modalidade: Pregão presencial - Edital
nº 01/2019, objeto: Aquisição de combustível do tipo: Etanol; Gasolina Comum; Óleo Diesel
(S 500) e Óleo Diesel (S 10), tipo: Menor preço por ítem, com abastecimento direto nas
bombas do(s) Posto(s) Contratado(s), localizados no perímetro urbano da Sede do
Município. Credenciamento, entrega dos envelopes de propostas e documentação de
habilitação e sessão do Pregão: dia 29/01/2019, com início às 14:00 horas. Edital completo
e demais informações: Pessoalmente na Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP:
38270-000 - Campina Verde - MG - Fone: (34) 3412-9100 email:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 14 de janeiro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Município de Capinópolis-MG. Extratos de Contratos administrativos ref. ao
Credenciamento 001/18. Inexigibilidade 015/18. Objeto: Credenciamento de pessoa física
p/ atender ao convênio nº 852901/2017 firmado entre a União por intermédio do
Ministério do Esporte e a Prefeitura M. de Capinópolis-MG p/ implantação do Projeto
Seleções do Futuro. Vigência contratual: 16/01/19 a 31/12/19.

Contrato nº 002/19. Partes: MC e Fabíola Tomazelli Soares - Cargo: Coordenador Geral -
Valor mensal: R$ 2.800,00.

Contrato nº 003/19. Partes: MC e Mateus Henrique Silva Domingos - Cargo: Monitor -
Valor mensal: R$ 866,00.

Contrato nº 004/19. Partes: MC e Jandessé Toscano De Medeiros Júnior - Cargo: Monitor
- Valor mensal: R$ 866,00.

Contrato nº 005/19. Partes: MC e Alex Dias Lima - Cargo: Monitor - Valor mensal: R$
866,00.

Contrato nº 006/19. Partes: MC e Jéssica Naiane de Oliveira - Cargo: Monitor, Valor
mensal: R$ 866,00.

Contrato nº 007/19. Partes: MC e João Henrique Machado - Cargo: Coordenador Técnico.
Valor mensal: R$ 1.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE ANULACAO

PREGAO PRESENCIAL Nº 42/2018

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, torna público a Anulação do
PROCESSO LICITATORIO Nº 081/2018, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 042/2018, para
Registro de Preços, maior desconto sobre tabela, ocorrida em 19/12/2018 as 09:30. Por
intermédio do seu Prefeito, no uso de suas atribuições legais, e na forma do art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/93. EX POSITIS, lançado mão dos fundamentos legais e jurídicos
estatuídos no parecer jurídico anexo aos autos, CONHEÇO DO RECURSO E NEGO-LHE
PROVIMENTO, mantendo a inalterada a decisão de fl. 366 dos autos do Processo Licitatório
nº 081/2018, que determinou na forma do art. 49 da LLC a anulação do certame. Capitão
Andrade/MG, 16 de janeiro de 2019.

Capitão Andrade-MG, 16 de janeiro de 2019.
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas - MG; torna publico o EXTRATO DE CONTRATO N°
002/2019. Vigência de 12 (doze) meses a partir da data de recebimento da ordem de
serviço. Valor de contratação R$ 423.228,46 (quatrocentos e vinte e três mil duzentos e
vinte e oito reais e quarenta e seis centavos). Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
ENÉAS - MG e CONSTRUTORA VB EIRELI, CNPJ 30.530.826/0001-23. Fund. Legal: lei
8666/93, PRC N° 080/2018 - TP N° 013/2018, Objeto - "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES NO
MUNICIPIO DE CAPITÃO ENÉAS - MG; CONFORME CONVÊNIO N° 859444/2017, firmado
entre este município e a Fundação Nascional de Saúde - FUNASA" - Signatários: Petrônio
Mineiro de Souza e Vittor Dias Brandão / contratado. Maiores informações pelo Telefax.:
(38) 3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas, Torna público Proc. Licitatório no
001/2019, Pregão Presencial no 001/2019 - Objeto - Contratação de empresa especializada
para aquisição de gás de cozinha e registros com mangueira para Prefeitura Municipal de
Capitão Enéas-MG, conforme especificações constantes do edital - Credenciamento: dia
30/01/2019 ás 09:00 Horas - Pregoeiro: Fernando Alves Alquimim, Tel. (38) 3235-1001 ou
pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com

JOANA DARC R. SOARES
Membro da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas, Torna público Proc. Licitatório no
002/2019, Pregão Presencial no 002/2019 - Objeto - Contratação de empresa especializada
para aquisição de óleos lubrificantes, filtros de ar e filtros de combustível para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG, conforme especificações
constantes do edital - Credenciamento: dia 30/01/2019 ás 09:00 Horas - Pregoeiro:
Fernando Alves Alquimim, Tel. (38) 3235-1001 ou pelo e-mail:
licitacaocapitaoeneas@gmail.com

JOANA DARC R. SOARES
Membro da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura de Capitão Enéas-MG, através do Presidente da CPL, torna público
a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório n. 076/2018, Tomada de Preços n. 011/2018,
destinado à contratação de empresa para execução de obras de melhoria de vias públicas
com execução de pavimentação asfáltica na Av. Professor José Monteiro da Fonseca no
bairro Central da sede do município de Capitão Enéas- MG, conforme Convenio nº
845160/2017 firmado com a União Federal, representada pela Caixa Econômica Federal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-17T00:11:45-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial